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THÀNH PHỐ NHA TRANG 
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 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Nha Trang, ngày 28  tháng  02  năm 2024 

             

KẾ HOẠCH 

Hưởng ứng Liên hoan Du lịch Biển Nha Trang 2024   

 

Thực hiện Kế hoạch số 430/KH-UBND ngày 11/01/2024 của UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc tổ chức Liên hoan Du lịch Biển Nha Trang 2024. 

UBND thành phố Nha Trang xây dựng kế hoạch hưởng ứng Liên hoan Du 

lịch Biển Nha Trang 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm góp phần đẩy mạnh công tác truyền thông quảng bá du lịch Nha 

Trang - Khánh Hòa là điểm đến “An toàn, chất lượng, hấp dẫn và thân thiện”, là 

thành phố của những sự kiện. Đồng thời, tạo điều kiện cho các địa phương, 

doanh nghiệp trong nước và quốc tế gặp gỡ trao đổi, mở rộng mối quan hệ hợp 

tác kinh doanh cũng như tiếp cận và giới thiệu sản phẩm, dịch vụ đến du khách 

và người dân. 

- Tổ chức các chương trình sự kiện nhằm tạo ra một chuỗi các hoạt động, 

sự kiện phong phú, đặc sắc hưởng ứng Liên hoan Du lịch Biển Nha Trang 2024 

nhằm thu hút khách du lịch đến với Nha Trang - Khánh Hòa và phục vụ cho 

người dân địa phương.  

- Tạo cơ hội liên kết hợp tác phát triển du lịch giữa Nha Trang - Khánh 

Hòa với các tỉnh, thành phố trong nước và quốc tế; tăng cường, mở rộng liên kết 

địa phương, liên kết vùng. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động sự kiện phải đặc sắc, phong phú phục vụ hiệu quả cho 

khách du lịch và người dân tham gia Liên hoan. 

- Công tác tổ chức phải đảm bảo tính hiệu quả, an toàn, tiết kiệm và sự 

phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị để tổ chức thành công chương trình; 

nhất là công tác an ninh trật tự, phòng cháy, an toàn giao thông. 

- Việc xây dựng, bố trí các hoạt động, sự kiện phải hợp lý, tạo thành tổng 

thể chung và nêu bật được chủ đề của Liên hoan. 

II. NỘI DUNG LIÊN HOAN 

1. Tên và chủ đề 

- Tên: LIÊN HOAN DU LỊCH BIỂN NHA TRANG 2024 

- Tên tiếng Anh: NHA TRANG SEA TOURISM FESTIVAL 2024 
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- Chủ đề: “Vịnh ngọc Nha Trang bừng sáng” 

2. Thời gian tổ chức 

- Từ ngày 13/6 đến 16/6/2024 (thứ Năm, thứ Sáu, thứ Bảy và Chủ Nhật). 

- Thời gian hoạt động: từ 07 giờ 00 sáng đến 23 giờ 00 tối mỗi ngày. 

3. Địa điểm tổ chức: Quảng trường 2/4, thành phố Nha Trang. 

4. Hình thức hoạt động 

Liên hoan Du lịch Biển Nha Trang 2024 được hoạt động theo hình thức 

không gian mở, không bán vé, không che chắn xung quanh để du khách và 

người dân địa phương có thể dễ dàng đến tham quan, tìm hiểu, tham gia các hoạt 

động, tiếp cận và sử dụng các sản phẩm, dịch vụ tại Liên hoan từ nhiều hướng 

của khu vực tổ chức. 

5. Các hoạt động diễn ra trong Liên hoan 

5.1. Lễ Khai mạc 

- Thời gian: 20 giờ 00 ngày 13/6/2024. 

- Địa điểm: Sân khấu chính, khu vực Quảng trường 2/4. 

5.2. Chương trình kích cầu du lịch 

- Thời gian: từ ngày 13/6 đến 16/6/2024. 

- Địa điểm: Khu vực Quảng trường 2/4. 

5.3. Gian hàng giới thiệu du lịch Khánh Hòa 

- Thời gian: từ ngày 13/6 đến 16/6/2024. 

- Địa điểm: Khu vực Quảng trường 2/4. 

5.4. Lễ hội Ẩm thực 

- Thời gian: từ ngày 13/6 đến 16/6/2024. 

- Địa điểm: Khu Ẩm thực, Quảng trường 2/4. 

5.5. Lễ hội Trái cây và đặc sản vùng miền 

- Thời gian: từ ngày 13/6 đến 16/6/2024. 

- Địa điểm: Khu vực Quảng trường 2/4. 

5.6. Chương trình giờ vàng 

- Thời gian: từ ngày 13/6 đến 16/6/2024. 

- Địa điểm: Khu Ẩm thực, các gian hàng du lịch, Quảng trường 2/4. 

- Đơn vị thực hiện: các đơn vị tham gia gian hàng. 

5.7. Chương trình biểu diễn nghệ thuật 

- Thời gian: từ ngày 13/6 đến 16/6/2024. 

- Địa điểm: Sân khấu chính, khu vực Quảng trường 2/4. 

5.8. Chương trình giới thiệu sản phẩm 
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- Thời gian: từ ngày 13/6 đến 16/6/2024. 

- Địa điểm: Sân khấu chính, khu vực Quảng trường 2/4. 

5.9. Chương trình B2B giữa các doanh nghiệp 

- Thời gian: từ ngày 13/6 đến 16/6/2024. 

- Địa điểm: Các gian hàng du lịch. 

5.10. Khu vực check-in 

- Thời gian: từ ngày 13/6 đến 16/6/2024. 

- Địa điểm: Khu vực Quảng trường 2/4. 

5.11. Lễ Bế mạc 

- Thời gian: 19 giờ 30 ngày 16/6/2024. 

- Địa điểm: Sân khấu chính, khu vực Quảng trường 2/4. 

5.12. Một số hoạt động khác 

- Tổ chức buổi tọa đàm, hội nghị, hội thảo trong khuôn khổ Liên hoan. 

- Tổ chức một số sự kiện khác như: Lễ hội Bia, Lễ hội Cà phê, Lễ hội Bùn 

khoáng, Lễ hội Yến Sào Khánh Hòa,...các chương trình văn hóa nghệ thuật của 

các hội quần chúng và khách du lịch. 

- Tổ chức một số Gameshow, thực hiện Chương trình “Bốc thăm trúng 

thưởng” cho khách tham quan tại Liên hoan. 

III. CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG CỦA THÀNH PHỐ HƯỞNG 

ỨNG LIÊN HOAN DU LỊCH BIỂN NHA TRANG 2024 

1. Diễu hành xe xích lô cùng với khách du lịch trên các tuyến đường 

thành phố 

- Thời gian: sáng ngày 15/6/2024. 

- Địa điểm: Quảng trường 2/4. 

- Nội dung: thực hiện lộ trình diễu hành trên các tuyến đường trung tâm 

của thành phố. 

- Đơn vị thực hiện: Liên đoàn Lao động thành phố chủ trì, phối hợp với 

Hiệp hội du lịch Nha Trang - Khánh Hòa. 

2. Chương trình biểu diễn của các Câu lạc bộ dân vũ, giao lưu cùng 

người dân và du khách 

- Thời gian: tối ngày 15/6/2024. 

- Địa điểm: Quảng trường 2/4. 

- Đơn vị thực hiện: Hội liên hiệp Phụ nữ thành phố Nha Trang. 

3. Liên hoan các nhóm nhảy 

- Thời gian: 18 giờ 30 ngày 29/6/2024. 

- Địa điểm: Công viên Tuệ Tĩnh. 
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- Nội dung: 25 tiết mục nhảy hiện đại. 

- Đơn vị thực hiện: Thành đoàn Nha Trang. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý đô thị: 

- Hỗ trợ bàn giao mặt bằng để tổ chức các hoạt động trong Liên hoan Du 

lịch Biển Nha Trang 2024; tạo điều kiện cho các đơn vị tập kết vật tư thiết kế thi 

công, tháo dỡ phục vụ công tác tổ chức Liên hoan. 

- Tham mưu UBND thành phố thực hiện việc phân luồng xe và các 

phương tiện tham gia giao thông trong các đêm diễn ra Liên hoan. 

- Bố trí các điểm giữ xe cho Nhân dân và du khách tại các khu vực xung 

quanh tổ chức Liên hoan. 

2. Công an thành phố: 

Xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng 

cháy chữa cháy cho các chương trình hoạt động, sự kiện tại Liên hoan Du lịch 

Biển Nha Trang 2024. 

3. Ban Quản lý dịch vụ công ích thành phố: 

Bố trí nhà vệ sinh lưu động tại khu vực Quảng trường 2/4 để phục vụ cho 

đại biểu và du khách. 

4. Công ty cổ phần Môi trường Đô thị Nha Trang: 

- Thực hiện vệ sinh môi trường xung quanh và khu vực tổ chức hoạt động 

trong suốt thời gian diễn ra Liên hoan Du lịch Biển Nha Trang 2024. 

- Cử nhân sự làm đầu mối, trực để hỗ trợ trong suốt thời gian diễn ra 

chương trình. 

5. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố: 

- Nghiên cứu xây dựng và triển khai tổ chức một số hoạt động, sự kiện 

hưởng ứng Liên hoan Du lịch Biển Nha Trang 2024 để phục vụ cho người dân 

và du khách tại một số điểm dọc đường Trần Phú như: công viên Tuệ Tĩnh, công 

viên Phù Đổng, công viên Thanh niên,...Báo cáo tham mưu đề xuất gửi về 

UBND thành phố trước ngày 10/3/2024. 

- Theo dõi, ghi hình và kịp thời đưa tin, bài về các chương trình hoạt 

động, sự kiện tại Liên hoan. Phối hợp với Ban Biên tập Trang thông tin điện tử 

Nha Trang kịp thời đưa các thông tin trước và trong thời gian diễn ra Liên hoan 

trên Trang Thông tin điện tử thành phố. 

6. Các tổ chức chính trị - xã hội thành phố, cơ quan, đơn vị thuộc 

thành phố, UBND các xã, phường: 

Nghiên cứu tổ chức các sự kiện, chương trình văn hóa nghệ thuật để 

hưởng ứng tham gia tại Liên hoan Du lịch Biển Nha Trang 2024. Lập dự trù 

kinh phí thực hiện (nếu có) gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin để tổng hợp 

chậm nhất ngày 15/3/2024. Trong đó đề nghị: 
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6.1. Liên đoàn Lao động thành phố chỉ đạo Nghiệp đoàn Xích lô du lịch 

thành phố Nha Trang tổ chức diễu hành xe xích lô cùng với khách du lịch trên 

các tuyến đường thành phố. 

6.2. Hội Phụ nữ thành phố thực hiện chương trình biểu diễn của các Câu 

lạc bộ dân vũ, giao lưu cùng người dân và du khách. 

6.3. Thành đoàn Nha Trang tổ chức chương trình Liên hoan các nhóm nhảy. 

7. Phòng Tài chính - Kế hoạch: 

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, tổng hợp, tham mưu UBND 

thành phố văn bản báo cáo UBND tỉnh xem xét cấp bổ sung kinh phí để tổ chức 

thực hiện các chương trình hoạt động, sự kiện hưởng ứng Liên hoan Du lịch 

Biển Nha Trang 2024. 

8. Văn phòng HĐND và UBND thành phố: 

- Giúp việc UBND thành phố trong công tác kiểm tra, đôn đốc triển khai 

công tác tổ chức các hoạt động hưởng ứng Liên hoan Du lịch biển Nha Trang 

2024 trên địa bàn thành phố; 

- Phối hợp với Văn phòng Thành ủy bố trí lịch Lãnh đạo thành phố, đại 

biểu khách mời (nếu có) tham dự Chương trình liên hoan theo kế hoạch của tỉnh. 

- Tham mưu UBND thành phố xây dựng kế hoạch mời, đón tiếp, phục vụ 

các Đoàn khách của thành phố về tham dự Liên hoan Du lịch biển Nha Trang 

2024 sau khi được Thường trực Thành ủy Nha Trang thống nhất phê duyệt chủ 

trương (nếu có). 

9. Phòng Văn hóa và Thông tin: 

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện các nội 

dung chỉ đạo tại Kế hoạch này; kịp thời tham mưu UBND thành phố chỉ đạo giải 

quyết các vướng mắc phát sinh. 

- Tổng hợp, tham mưu UBND thành phố báo cáo UBND tỉnh Khánh Hòa 

khi có yêu cầu. 

Trên đây là Kế hoạch hưởng ứng Liên hoan Du lịch Biển Nha Trang 

2024. UBND thành phố yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch 

UBND các xã, phường căn cứ Kế hoạch này triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:                              
- UBND tỉnh Khánh Hòa (VBĐT, b/c); 
- Sở Du lịch Khánh Hòa (VBĐT); 
- Thường trực Thành ủy; 
- Thường trực HĐND thành phố; 
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND TP;                                                 
- Các cơ quan, đơn vị tại mục IV (VBĐT); 
- UBND các xã, phường (VBĐT);  
- Lưu: VT, VHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Minh 
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